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Oprawka samonastawna

Przedmiotem wynalazku jest oprawka samona¬
stawna do mocowania narzynek, gwintowników i
rozwiertaków w obrabiarkach zwłaszcza w auto¬
matach tokarskich.

Znane są rozwiązania oprawek, w których na¬
rzędzia mocuje się wahliwie wykorzystując zasa¬
dę sprzęgła Oldhama. W oprawkach tych układ
sprężyn płaskich utrzymuje w osi narzędzie, a
dodatkowe sprężyny poprzez kołki odpychające po¬
zwalają na niewielkie skrzywienia osi narzędzia.
Oddzielna sprężyna umieszczona w uchwycie
oprawki umożliwia swobodne nadążanie narzędzia
za gwintem. Wadą takiego rozwiązania jest skom¬
plikowana budowa z dużą ilością sprężyn w tym
trudne do wykonania sprężyny płaskie.

Celem wynalazku jest skonstruowanie oprawki
samonastawnej, która przy prostej konstrukcji za¬
pewni osiowe wprowadzanie narzędzi oraz umoż¬
liwi poosiowe przemieszczanie się oprawki w trak¬
cie gwintowania.

Cel ten osiągnięto dzięki wykonaniu tarczy z
czterema otworami promieniowo-wzdłużnymi wy¬
konanymi pod kątem 90° przy czym w korpusie
L w części mocującej narzędzie osadzone są na
stałe po dwa kołki przechodzące naprzemianlegle
przez tarczę i wchodzące parami z luzem w od-
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powiędnie pogłębienie w korpusie i części mocu¬
jącej narzędzia. Korpus, tarcza i część mocująca
narzędzia dociskane są do siebie sprężynami.

Takie skojarzenie środków technicznych pozwa¬
la na znaczne uproszczenie konstrukcyjne samej
oprawki oraz na wyeliminowanie dodatkowych
sprężyn.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia oprawkę w przekroju wzdłużnym ką¬
towym, fig. 2 — w przekroju poprzecznym, fig. 3
— w przekroju wzdłużnym lecz w innych płaszczy¬
znach aniżeli na fig. 1, a fig. 4 przedstawia w
przekroju wzdłużnym fragment oprawki wraz z
uchwytem mocującym do narzynek.

Korpus 1 oprawki w prawej części posiada cy¬
lindryczny chwyt do mocowania w głowicy rewol¬
werowej automatu tokarskiego. W korpusie 1 wbi¬
te są dwa kołki 2, które wchodzą w promienio-
wo-wzdłużne wybrania tarczy 3 oraz z luzem w
część 4 mocującą narzędzia. Natomiast dwa kołki
5 identyczne pod względem wymiarowym do koł¬
ków 2 wbite są w część 4 mocującą narzędzie i
wchodzącą w promieniowo-wzdłużne wybrania tar¬
czy 3 i z luzem w korpus 1. Otwory promienio¬
wo-wzdłużne wybrania do kołków 2 i 5 są wyko¬
nane w stosunku do siebie pod kątem 90°.

63 885



63 885

Dwie sprężynki 6 przyciągają poosiowo do kor¬
pusu 1 część 4 mocującą narzędzie. Ponadto część
4 połączona jest poprzez; wkręty z osłoną 7, która
zabezpiecza elementy oprawki od zanieczyszczeń
wiórami.

Wyżej. przedstawione połączenie części 4 mocu¬
jącej narzędzia z korpusem 1 w bardzo prosty
sposób realizuje zasadę sprzęgła Oldhama, pozwa¬
lając na równoległe przemieszczenie osi narzędzia
zależnie od położenia osi wrzeciona obrabiarki.

W przypadku zamocowania w oprawce gwintow¬
nika lub narzynki konieczną możliwość rozciąga¬
nia się oprawki w trakcie gwintowania zapewnia¬
ją kołki 2 i 5 o odpowiednich długościach, nato¬
miast ograniczenie rozciągania zapewnia kołnierz
osłony 7. Osadzenie w części 4 mocującej narzę¬
dzie, oprawki 8 pozwala na zamocowanie narzyn¬
ki do gwintowania.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Oprawka samonastawna, znamienna tym, że
posiada tarczę (3) z czterema otworami promie-
niowo-wzdłużnymi wykonanymi pod kątem 90°
oraz korpus (1) i część (4) mocującą narzędzie,
z tym, że w części (4) i w korpusie (1) osadzone
są na stałe po dwa kołki przechodzące przez tar¬
czę (3) wchodzące naprzemianlegle parami, z luzem
w pogłębienia w korpusie (1) i części (4) przy
czym część (4) i tarcza (3) dociskane są do korpu¬
su (1) przez sprężyny (6).

2. Oprawka według zastrz. 1, znamienna tym,
że część (4) mocująca narzędzie połączona jest z
osłoną i(7), która posiada zwiększoną średnicę we¬
wnętrzną umieszczoną w tylnej jej części i sięga¬
jącą poza tarczę (3).,
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